
Ondermandaat en aanwijzing als budgethouder Programmadirecteur Westwijk 

De gemeentesecretaris/algemeen directeur, 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en het Algemeen mandaatbesluit ambte- 

naren Vlaardingen 2023, Organisatiebesluit gemeente Vlaardingen 2023 en de Regeling budgethouder- 

schap 2023; 

  

gelet op het besluit van burgemeester en wethouders van 5 september 2023 (1952745) om mandaat te 

verlenen aan de gemeentesecretaris/algemeen directeur om de benodigde bevoegdheden voor de 

uitvoering van bovengenoemde functie onder te mandateren; 

  

overwegende dat het wenselijk is dat de Programmadirecteur Westwijk de bevoegdheden krijgt die 

noodzakelijk zijn voor de uitvoering van zijn functie; 

  

besluit: 

I. Aan de programmadirecteur Westwijk van het team Programmabureau Westwijk ondermandaat 

te verlenen om: 

• de bevoegdheden uit te oefenen van de burgemeester en wethouders die in het Algemeen 

mandaatbesluit ambtenaren Vlaardingen 2023 aan de directeuren zijn gemandateerd, met 

uitzondering van: 

- de bevoegdheid tot het aangaan, wijzigen en beëindigen van een arbeidsovereenkomst. 

De programmadirecteur Westwijk doet hiervoor een voorstel; 

- de bevoegdheid tot het aanvragen van subsidies. 

II. De Programmamanager Westwijk aan te wijzen als budgethouder als bedoeld in de Regeling 

budgethouderschap gemeente Vlaardingen 2023, in aanvulling op artikel 3.2 van deze regeling. 

De bevoegdheid tot het aangaan van financiële verplichtingen en het autoriseren van facturen 

gelijk stellen aan de bevoegdheid van de directeur conform artikel 5.1 van de Regeling budget- 

houderschap gemeente Vlaardingen 2023. 

III. te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als: Ondermandaat Programmadirecteur Westwijk; 

IV. te bepalen dat dit besluit de dag na publicatie in werking treedt. 

Vlaardingen, 13 november 2023 

E. Stolk 

Gemeentesecretaris/algemeen directeur 

Nr. 501402 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2023 nr. 501402 24 november 2023 1 


